ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » декабря 2025 г. № 102 -МА-2025

О внесении изменений в постановление от 02.03.2015 №36-МА, №37-МА,

№ 38-МА, № 39-МА

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации с учётом предложения Прокуратуры Калининского района СПб

от 16.10.2025 № 04-19-2025-57 (вход. №2484,25 от 27.10.2025), информационных писем:

Прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга от 03.10.2025 №04-19-2025/3400-

25-20400005 (вход № 2308,25 от 06.10.2025), Юридического комитета Администрации

Губернатора Санкт-Петербурга от 20.11.2025 № 15-21-621\25-0-0 (вход. № 2775,25 от

28.11.2025) Местная Администрация внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в:

- Административный регламент Местной Администрацией внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги

по предоставлению консультаций жителям внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по вопросам

создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов,

формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома,

утвержденный постановлением от 02.03.2015 № 36-МА (в редакции постановлений

от 19.10.2015 №331-МА, 24.01.2020 №06-МА-2020, 28.04.2020 №24-МА-2020,

06.12.2022  № 121-МА-2022, 27.06.2023 № 56-МА-2023, 07.10.2025 №55-МА-2025);

- Административный регламент Местной Администрацией внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги

по регистрации трудового договора, заключаемого работником с работодателем –

физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем,

утвержденный постановлением от 02.03.2015 № 37-МА (в редакции постановлений

от 19.10.2015 №332-МА, 24.01.2020 №06-МА-2020, 28.04.2020 №24-МА-2020,

06.12.2022  № 122-МА-2022, 07.10.2025 №56-МА-2025):

- Административный регламент Местной Администрацией внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги по

регистрации факта прекращения трудового договора, заключаемого работником

с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным

предпринимателем, утвержденный постановлением от 02.03.2015 № 38-МА (редакции

постановлений от 19.10.2015 №333-МА, 24.01.2020 №06-МА-2020, 28.04.2020

 № 24-МА-2020, 06.12.2022  № 121-МА-2022, 07.10.2025 №55-МА-2025 );

- Административный регламент Местной Администрацией внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги

по консультированию потребителей по вопросам защиты прав потребителей,

утвержденный постановлением от 02.03.2015 № 39-МА (редакции постановлений

от 19.10.2015 №334-МА, 24.01.2020 №06-МА-2020, 28.04.2020 №24-МА-2020,

06.12.2022  № 122-МА-2022, 27.06.2023 № 56-МА-2023, 07.10.2025 №56-МА-2025):

1.1. Пункт 2.5 исключить.

1.2. Дополнить подпункт 2.10.2. пункта 2.10. абзацем следующего содержания:

«В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги МА МО МО

Академическое информирует заявителя о причинах такого отказа с указанием

перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых

стали причиной отказа, а также с указанием перечня установленных федеральными

законами и (или) иными нормативными правовыми актами требований,

несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации                                                                    Е.В. Короткова